
 
 

UCHWAŁA NR LXII/568/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz dla kandydatów 
na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Wolbórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art 15 ust. 1 i 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023, poz. 194 i poz. 1560) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, którzy uczestniczyli 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz dla kandydatów na strażaka 
ratownika OSP funkcjonujących na terenie Gminy Wolbórz: 

1) 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 
lub gotowości do wyjazdu oraz w celu realizowania zadań, zabezpieczania obszaru chronionego właściwej 
jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie 
ratowniczym bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczeń, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. 1. Strażakom ratownikom OSP funkcjonujących na terenie Gminy Wolbórz przysługuje ekwiwalent za 
wykonywanie na polecenie Burmistrza Wolborza zadań polegających na zabezpieczeniu miejsc, na których 
odbywają się wydarzenia kulturalne i sportowe.. 

2. Do wysokości i sposobu ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za wykonywanie zadań określonych 
w ust. 1, stosuje się zasady określone w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLIII/411/2022 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 10073



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10073


	UCHWAŁA NR LXII/568/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-11T12:40:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




